CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 20-01-2015 03

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 52/2014/Qð-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Dầu Một, ngày 22 tháng 12 năm 2014

QUYẾT ðỊNH
 Về dự toán ngân sách và phân bổ dự toán ngân sách năm 2015

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị quyết số 29/2014/NQ-HðND8 ngày 10 tháng 12 năm 2014 của
Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa VIII - kỳ họp thứ 13 về dự toán ngân sách
và phân bổ dự toán ngân sách năm 2015;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 144A/TTr-STC ngày
19 tháng 12 năm 2014,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách và phân bổ dự toán ngân sách năm
2015 như sau:

1. Tổng thu từ kinh tế - xã hội trên ñịa bàn tỉnh 34.000 tỷ ñồng, tăng 4% so với
dự toán Thủ tướng Chính phủ giao, trong ñó: Thu từ sản xuất kinh doanh trong nước
24.000 tỷ ñồng, tăng 5% so với dự toán Thủ tướng Chính phủ giao; thu từ lĩnh vực
xuất nhập khẩu 10.000 tỷ ñồng, tăng 3% so với dự toán Thủ tướng Chính phủ giao
(kèm phụ lục I).

2. Tổng chi ngân sách ñịa phương 13.000 tỷ ñồng, tăng 21% so với dự toán
Thủ tướng Chính phủ giao, trong ñó chi ñầu tư xây dựng cơ bản 5.000 tỷ ñồng (kèm
phụ lục II).

3. Phân bổ dự toán ngân sách tỉnh khối hành chính, sự nghiệp năm 2015 (kèm
phụ lục III); phân bổ dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2015 khối huyện, thị xã,
thành phố (kèm phụ lục số IV); phân bổ dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2015
khối huyện, thị xã, thành phố (kèm phụ lục V); phân bổ dự toán chi ngân sách khối
ðảng năm 2015 (kèm phụ lục VI).

                               1 / 2

04 CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 20-01-2015

ðiều 2. Giao Giám ñốc Sở Tài chính quyết ñịnh phân bổ dự toán chi tiết năm
2015; ñồng thời tổ chức triển khai, hướng dẫn các cơ quan, ñơn vị, UBND các huyện,
thị xã, thành phố tiến hành giao dự toán ngân sách và phân bổ dự toán thu, chi ngân
sách năm 2015 cho các ñơn vị trực thuộc và các xã, phường, thị trấn; tham mưu cho
UBND tỉnh tổ chức triển khai nhiệm vụ thu, chi ngân sách năm 2015 theo ñúng Luật
Ngân sách Nhà nước và các biện pháp ñiều hành ngân sách ñể thực hiện Nghị quyết
của Hội ñồng nhân dân tỉnh.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND
các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
ðã ký: Trần Văn Nam

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org